
Gmina Czastary
Urząd Gminy w Czastarach

98-410 Czastary, ul. Wolności 29, woj. łódzkie
telefon: 62 7843111, fax: 62 7843191

www.czastary.pl,  e-mail: ug@czastary.pl

                           

Czastary dnia 05.05.2020 r.

Znak postępowania: ITOŚ.ZP.271.1.2020

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: Postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczone-
go na:     Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Czastary  

Wyjaśnienia oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z pytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), które wpłynę-
ły w dniu 29.04.2020 r. do przedmiotowego postępowania, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z  dnia
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej ustawą
Pzp, Zamawiający poniżej przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami. Przedstawiają one aktualne
wymagania zamawiającego, które należy uwzględnić przy sporządzaniu ofert oraz w trakcie realizacji za-
mówienia.

Pytania i odpowiedzi:
Pytanie 1.
Dotyczy: Opisu Przedmiotu Zamówienia (Zał. Nr 1 do SIWZ) Rozdział III. Pkt 1 oraz załącznik nr 4 do
SIWZ  § 3 ust. 2.3):
„1. Odpady   komunalne   odbierane   i   wywożone   będą   przez   wykonawcę  od   właścicieli   nieruchomości
zamieszkałych   i   nieruchomości,   na   których   znajdują   się   domki   letniskowe   i   inne   nieruchomości
wykorzystywane   jedynie  przez   część   roku   na   cele   rekreacyjno-wypoczynkowe   położonych   na   terenie
gminy Czastary w terminach:
a) odpady komunalne zmieszane – 1 raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października nie

rzadziej niż raz na dwa tygodnie;
b) odpady opakowaniowe szklane – 1 raz w kwartale;
c) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe  – 1 raz w miesiącu;
d) papier – 2 razy w roku tj. w miesiącu czerwcu i grudniu;
e) bioodpady – 1 raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa

tygodnie.
Wykonawca   zobowiązany   jest   do   opracowania   i   dostarczenia   do   wszystkich   nieruchomości
harmonogramu odbioru odpadów komunalnych. 
Harmonogram będzie uwzględniał ww. częstotliwości odbioru poszczególnych rodzajów odpadów. Obiór
odpadów w poszczególnych miejscowościach powinien następować zawsze w ten sam dzień miesiąca
(np. w każdą pierwszą środę miesiąca) w sytuacji,  gdy ustalony dzień miesiąca dla odbioru odpadów
przypada   w   dzień   ustawowo   wolnym   od   pracy,   Wykonawca   uzgodni   termin   odbioru   odpadów
z Zamawiającym.

1

http://www.czastary.pl/


Wykonawca   zobowiązany   jest   do   opracowania   i   dostarczenia   mieszkańcom   harmonogramu
obejmującego okres od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. odbioru odpadów w terminie do
dnia 7 lipca 2020 r.
Drugi harmonogram powinien obejmować okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.
i winien zostać dostarczony mieszkańcom w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r.”
oraz
„3)   Wykonawca   zobowiązany   jest   do   opracowania   i   dostarczenia   mieszkańcom   harmonogramu
obejmującego okres od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. odbioru odpadów w terminie do
7 lipca 2020 r.;”

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków,
które  będą  udostępnione  dla  mieszkańców  na  stronach  internetowych  zarówno  Wykonawcy  jak
i Zamawiającego,  w  zamian  za  kalendarze  odbioru  odpadów  w  wersji  papierowej?  Jednocześnie,
w sytuacji  zaakceptowania  przez  Zamawiającego  elektronicznej  formy  kalendarzyków,  Wykonawca
proponuje  dostarczenie  określonej  ilości  każdego  rodzaju  harmonogramu  w  formie  papierowej  do
siedziby Zamawiającego. 
W  przypadku  niewyrażenia  przez  Zamawiającego  zgody  na  elektroniczną  formę  kalendarzyków,
Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie terminu dostarczenia harmonogramów w wersji papierowej
z terminu „do 7 lipca 2020 r.” na:
„do 7 lipca 2020 r. lub w terminie 30 dni od daty podpisania umowy, jeżeli data ta będzie późniejsza niż
07.06.2020 r.”
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający nie dopuszcza elektronicznej formy kalendarzyków w zamian za wersję papierową. Nie
wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy posiadają dostęp do Internetu. 
Zamawiający natomiast wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ w Rozdziale IV. pkt 4,  Zał. Nr 1 do SIWZ
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Rozdział III. pkt 1 oraz Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy w § 3
ust. 2 pkt 3:

 SIWZ: Rozdział IV.  Termin wykonania zamówienia pkt 4:
Treść:
„4)  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  opracowania  i  dostarczenia  mieszkańcom  harmonogramu
obejmującego okres od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. odbioru odpadów w terminie do
7 lipca 2020 r.”
Zastępuje się treścią: 
„4)  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  opracowania  i  dostarczenia  mieszkańcom  harmonogramu
obejmującego okres od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. odbioru odpadów w terminie do
7 lipca 2020 r.  lub w terminie 30 dni od daty podpisania umowy, jeżeli data ta będzie późniejsza niż
7 czerwca 2020 r.”

a) Zał. Nr 1 do SIWZ   Opis Przedmiotu Zamówienia   Rozdział III. Częstotliwość wywozu odpadów  
pkt 1:

Treść:
„Wykonawca  zobowiązany  jest  do  opracowania  i  dostarczenia  mieszkańcom  harmonogramu
obejmującego okres od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. odbioru odpadów w terminie do
dnia 7 lipca 2020 r.”
Zastępuje się treścią:
„Wykonawca  zobowiązany  jest  do  opracowania  i  dostarczenia  mieszkańcom  harmonogramu
obejmującego okres od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. odbioru odpadów w terminie do
dnia 7 lipca 2020 r. lub w terminie 30 dni od daty podpisania umowy, jeżeli data ta będzie późniejsza
niż 7 czerwca 2020 r.”
Pozostałe zapisy w Zał. Nr 1 do SIWZ w Rozdziale III pkt 1 pozostają bez zmian.

 Zał. nr 4 do SIWZ   Wzór umowy   w § 3   Termin wykonania przedmiotu umowy   ust. 2 pkt 3:  
Treść:

2



"3) Wykonawca  zobowiązany  jest  do  opracowania  i  dostarczenia  mieszkańcom  harmonogramu
obejmującego okres od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. odbioru odpadów w terminie do
7 lipca 2020 r."
Zastępuje się treścią:
"3)  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  opracowania  i  dostarczenia  mieszkańcom  harmonogramu
obejmującego okres od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. odbioru odpadów w terminie do
7 lipca 2020 r. lub w terminie 30 dni od daty podpisania umowy, jeżeli data ta będzie późniejsza niż
7 czerwca 2020 r."

Pytanie 2.
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ  § 14 pkt 4:
„4.  Wykonawca   jest   zobowiązany   do   uzyskania   zgody   Zamawiającego   na   zawarcie   umowy
o podwykonawstwo ze wskazanym podwykonawcą.”
Wykonawca zwraca się z pytaniem,  jakiego dokumentu będzie wymagał Zamawiający w     sytuacji, gdy  
Wykonawca ma zawartą stałą umowę o świadczenie usług z podmiotem trzecim? Podmiot trzeci staje
się podwykonawcą na etapie zawarcia umowy między Zamawiającym a     Wykonawcą i świadczy zlecone  
mu przez Wykonawcę usługi na mocy stałej umowy o     współpracy, o której mowa powyżej.  
Odpowiedź na pytanie nr 2:
W sytuacji,  gdy  Wykonawca  ma  zawartą  stałą  umowę  o  świadczenie  usług  z  podmiotem trzecim
Zamawiający wymagać będzie:

1) przedłożenia  treści  umowy  z  podwykonawcą  celem  zweryfikowania,  czy  umowa
z podwykonawcą  ma charakter ogólny w sensie świadczenia usług przez podwykonawcę w ramach
każdej  umowy,  którą  wykonawca  zawrze  z  każdym  zamawiającym  oraz  czy  umowa
z podwykonawcą zawarta  jest  na  okres  obejmujący  termin  świadczenia  usługi  na  rzecz  Gminy
Czastary przez Wykonawcę określony w SIWZ.
2) W przypadku, gdyby istniejąca umowa wykonawcy z podwykonawcą nie spełniała wskazanych
powyżej warunków Zamawiający żądać będzie umowy z podwykonawcą na świadczenie zlecone
przez  gminę  Czastary  obowiązującą  na  etapie  zawarcia  umowy  z wykonawcą  w  wyniku
rozstrzygnięcia  postępowania przetargowego w niniejszej sprawie.

Pytanie 3.
Dotyczy:  Załącznik nr  1 do SIWZ, rozdz.  VII  pkt.  5,  6,  7 oraz Załącznik nr 4 do SIWZ §7 – dotyczy
obowiązku osiągnięcia przez Wykonawcę poziomów recyklingu
1. Zgodnie z art. 3b  i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019.2010 tj.
z dnia 2019.10.23), gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego
użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazy-
wanych do składowania.
To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego
terenu.  Obarczanie  tym  zadaniem  Wykonawcy  jest  nieadekwatne  do  posiadanych  przez  niego
możliwości.  Należy  pamiętać,  że  w  myśl  obowiązujących  przepisów,  na  terenie  danej  gminy  kilka
podmiotów  może  świadczyć  usługi  w  zakresie  odbioru  odpadów  komunalnych.  Wykonawca  nie  ma
pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na
sposób  zagospodarowania  odpadów  komunalnych  odebranych  przez  inne  podmioty.  Tylko  Gmina
posiada  pełną  informację  o  ilości  zebranych  odpadów  komunalnych  przekazanych  do  recyklingu
przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących
działalność z zakresu gospodarowania odpadami na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe,
Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższych zapisów.
W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższy wniosek, Wykonawca zwraca się
z     pytaniem, czy Zamawiający będzie egzekwował osiągnięcie poziomów recyklingu w ramach umowy  
zawartej  w  oparciu  o  niniejsze  postępowanie  wyłącznie  w     zakresie  odpadów  odebranych  przez  
Wykonawcę?
Odpowiedź na pytanie nr 3:

3



Zamawiający nie przewiduje zmian w Zał.  nr 1 do SIWZ  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Rozdział VII Obowiązki Wykonawcy pkt. 5, 6, 7 oraz w Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy §7 Wymagane
poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku oraz poziomu ograniczenia masy
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 
Zamawiający  będzie  egzekwował  osiągnięcie  poziomów  recyklingu  w  ramach  umowy  zawartej
w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę.

Pytanie 4.
Dotyczy: SIWZ rozdz. IV pkt. 2 oraz Załącznik nr 1 do SIWZ rozdz. IV pkt.4) oraz Załącznik nr 4 do SIWZ §
3 ust. 2.1):
„2) Obowiązek wyposażenia wszystkich nieruchomości w pojemniki i worki – w terminie do 7 lipca 2020 r.
(pojemniki na papier do 30 listopada 2020 r.) z zastrzeżeniem dalszych postanowień niniejszego punktu
oraz złożenie w terminie do 31 lipca 2020 r. raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na
poszczególnych   nieruchomościach   wraz   z   informacją   o   posesjach,   do   których   pojemniki   i   worki   nie
dostarczono   (z   podaniem   przyczyny   niedostarczenia)   i   dostarczenia   pojemników   do   tych   posesji
w terminie nie późniejszym niż 7 dni od dnia wyżej wymienionego raportu,  raport  o pojemnikach na
papier złożony do 31 grudnia 2020r.;”
oraz
„4)Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć właścicielom nieruchomości  worki  i  pojemniki  na posesje
w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy, ale nie później niż do 7 lipca 2020 r., (pojemniki na papier
do 30 listopada 2020 r.) oraz złożenie w terminie do 31 lipca 2020 r. raportu o ilości i rodzaju pojemników
znajdujących   się   na   poszczególnych   nieruchomościach   wraz   z informacją   o   posesjach,   do   których
pojemników i worków nie dostarczono z podaniem przyczyny niedostarczenia, raport o pojemnikach na
papier złożony do 31 grudnia 2020 r.”
Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższych zapisów w następujący sposób:
„2)  Obowiązek wyposażenia  wszystkich nieruchomości  w pojemniki  i  worki  – w terminie  do 7  lipca
2020 r.  lub  w terminie  30  dni  od daty  podpisania  umowy,  jeżeli  termin  ten  będzie  późniejszy  niż
07.06.2020 r. (pojemniki na papier do 30 listopada 2020 r.),  oraz złożenie w terminie 21 dni od daty
zakończenia podstawienia pojemników wynikającej ze zdania poprzedniego raportu o ilości i     rodzaju  
pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach wraz z     informacją o     posesjach, do  
których  pojemników  i  worków  nie  dostarczono  z  podaniem  przyczyny  niedostarczenia,  raport  o
pojemnikach na papier złożony do 31 grudnia 2020 r.”
oraz
„4)Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć właścicielom nieruchomości worki i pojemniki na posesje
w terminie do 7 lipca 2020 r. lub w terminie 30 dni od daty podpisania umowy, jeżeli termin ten będzie
późniejszy niż 07.06.2020 r.  (pojemniki na papier do 30 listopada 2020 r.) oraz złożenie w terminie 21
dni  od daty zakończenia podstawienia  pojemników wynikającej  ze zdania  poprzedniego raportu  o
ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach wraz z     informacją o  
posesjach, do których pojemników i worków nie dostarczono z podaniem przyczyny niedostarczenia,
raport o     pojemnikach na papier złożony do 31 grudnia 2020 r.”  
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów zawartych w SIWZ Rozdział IV Termin wykonania
zamówienia pkt  2  oraz  Zał  nr  1  do  SIWZ  Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia  Rozdział  IV
Obowiązek zapewnienia pojemników i worków pkt 4 oraz Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy § 3 Termin
wykonania przedmiotu umowy ust. 2 pkt 1 w następujący sposób:

 SIWZ Rozdział IV Termin wykonania zamówienia pkt. 2
Treść:
„2)  Obowiązek wyposażenia  wszystkich nieruchomości  w pojemniki  i  worki  –  w terminie  do 7 lipca
2020 r. (pojemniki na papier do 30 listopada 2020 r.) z zastrzeżeniem dalszych postanowień niniejszego
punktu oraz złożenie w terminie do 31 lipca 2020 r. raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących
się na poszczególnych nieruchomościach wraz z informacją o posesjach, do których pojemniki i worki nie
dostarczono  (z  podaniem  przyczyny  niedostarczenia)  i  dostarczenia  pojemników  do  tych  posesji

4



w terminie nie późniejszym niż 7 dni od dnia wyżej wymienionego raportu, raport o pojemnikach na
papier złożony do 31 grudnia 2020 r.”
Zastępuje się treścią: 
„2)  Obowiązek wyposażenia  wszystkich nieruchomości  w pojemniki  i  worki  –  w terminie  do 7 lipca
2020 r. lub w terminie  30  dni  od daty  podpisania  umowy,  jeżeli  termin  ten  będzie  późniejszy  niż
7 czerwca 2020 r. z zastrzeżeniem dalszych postanowień niniejszego punktu oraz złożenie w terminie 21
dni od daty zakończenia podstawienia pojemników wynikającej ze zdania poprzedniego raportu o ilości
i rodzaju  pojemników  znajdujących  się  na  poszczególnych  nieruchomościach  wraz  z informacją
o posesjach,  do  których  pojemniki  i  worki  nie  dostarczono  (z podaniem  przyczyny  niedostarczenia)
i dostarczenia  pojemników  do  tych  posesji  w  terminie  nie  późniejszym  niż  7  dni  od  dnia  wyżej
wymienionego raportu”

 Zał  nr  1  do  SIWZ    Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia    Rozdział  IV    Obowiązek  
zapewnienia pojemników i worków   pkt 4  

Treść:
„4) Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć właścicielom nieruchomości worki i pojemniki na posesje
w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy, ale nie później niż do 7 lipca 2020 r., (pojemniki na papier
do 30 listopada 2020 r.) oraz złożenie w terminie do 31 lipca 2020 r. raportu o ilości i rodzaju pojemników
znajdujących  się  na  poszczególnych  nieruchomościach  wraz  z informacją  o  posesjach,  do  których
pojemników i worków nie dostarczono z podaniem przyczyny niedostarczenia, raport o pojemnikach na
papier złożony do 31 grudnia 2020 r.”
Zastępuje się treścią: 
„4) Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć właścicielom nieruchomości worki i pojemniki na posesje
w terminie do 7 lipca 2020 r. lub w terminie 30 dni od daty podpisania umowy, jeżeli termin ten będzie
późniejszy niż 7 czerwca 2020 r., oraz złożenie w terminie 21 dni od daty zakończenia podstawienia
pojemników wynikającej ze zdania poprzedniego raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się
na poszczególnych nieruchomościach wraz z informacją o posesjach, do których pojemników i worków
nie dostarczono z podaniem przyczyny niedostarczenia.”

 Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy § 3 Termin wykonania przedmiotu umowy ust. 2 pkt 1
Treść:
„1)  Obowiązek wyposażenia  wszystkich nieruchomości  w pojemniki  i  worki  –  w terminie  do 7  lipca
2020 r. (pojemniki na papier do 30 listopada 2020 r.) z zastrzeżeniem dalszych postanowień niniejszego
punktu oraz złożenie w terminie do 31 lipca 2020 r. raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących
się na poszczególnych nieruchomościach wraz z informacją o posesjach, do których pojemniki i worki nie
dostarczono  (z  podaniem  przyczyny  niedostarczenia)  i  dostarczenia  pojemników  do  tych  posesji
w terminie nie późniejszym niż 7 dni od dnia wyżej wymienionego raportu, raport o pojemnikach na
papier złożony do 31 grudnia 2020 r.”
Zastępuje się treścią:
„1)  Obowiązek wyposażenia  wszystkich nieruchomości  w pojemniki  i  worki  –  w terminie  do 7  lipca
2020 r.  lub  w terminie  30 dni  od  daty  podpisania  umowy,  jeżeli  termin  ten  będzie  późniejszy  niż
7 czerwca 2020 r. z zastrzeżeniem dalszych postanowień niniejszego punktu oraz złożenie  w terminie
21 dni od daty zakończenia podstawienia pojemników wynikającej ze zdania poprzedniego raportu o
ilości  i rodzaju  pojemników znajdujących się  na  poszczególnych  nieruchomościach wraz  z  informacją
o posesjach,  do  których  pojemniki  i  worki  nie  dostarczono  (z podaniem  przyczyny  niedostarczenia)
i dostarczenia  pojemników  do  tych  posesji  w  terminie  nie  późniejszym  niż  7  dni  od  dnia  wyżej
wymienionego raportu”.

Pytanie 5.
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia rozdz. II pkt.2:                  
„2.  Załadunek,  odbiór   i   zagospodarowanie  odpadów komunalnych  z  Punktu  Selektywnego  Zbierania
Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

 Przedmiotem tej części zamówienia jest usługa polegającą na załadunku, odbiorze i zagospodaro-
waniu   odpadów   komunalnych   zebranych   selektywnie,   gromadzonych   w Punkcie   Selektywnego

5



Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanym na terenie gminy Czastary w miejscowości Parci-
ce, ul. Bolesławiecka 4, wraz z wyposażeniem tego punktu w pojemniki do gromadzenia odpadów.”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:
„  2.  Odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  z  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  
Komunalnych (PSZOK). 

 Przedmiotem tej części zamówienia jest usługa polegającą na odbiorze i     zagospodarowaniu odpa  -  
dów komunalnych zebranych selektywnie, gromadzonych w     Punkcie Selektywnego Zbierania Od  -  
padów Komunalnych zlokalizowanym na terenie gminy Czastary w miejscowości Parcice, ul. Bole-
sławiecka 4, wraz z wyposażeniem tego punktu w pojemniki do gromadzenia odpadów.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  zapisu  w  załączniku  nr  1  do  SIWZ  Szczegółowy  opis
przedmiotu zamówienia Rozdział II ust 2. Przedmiotem tej części usługi (zamówienia) pozostaje  oprócz
odbioru  i  zagospodarowania  odpadów komunalnych zebranych  selektywnie  na  PSZOK również  ich
załadunek.

Pytanie 6.
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ rozdz. IV pkt.1c: 
„c)  KOLOR NIEBIESKI - „PAPIER” - odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i od-
pady opakowaniowe z tektury – pojemniki;”
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza stosowanie worków zamiast pojem-
ników z uwagi na planowaną przez Zamawiającego niewielką częstotliwość odbioru odpadu z     papieru?  
W przypadku nie wyrażenia zgody, Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie sposobu, w     jaki będą  
odbierane odpady z papieru w okresie od 01.07.2020 r. do 30.11.2020 r.?
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający dopuszcza zbieranie papieru do worków zamiast do pojemników. Worki powinny mieć
kolor niebieski z oznakowaniem „PAPIER”. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  Zał. nr 1 do SIWZ
rozdz. IV ust. 1 lit. c):
Treść:
„c)  KOLOR NIEBIESKI - „PAPIER” - odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru
i odpady opakowaniowe z tektury – pojemniki;”
Zastępuje się treścią: 
„c)  KOLOR NIEBIESKI - „PAPIER” - odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru
i odpady opakowaniowe z tektury – worki;”

Pytanie 7.
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ rozdz. IV pkt.2: 
„2.   Wykonawca   wyposaży   najpóźniej   w   terminie   do   7   lipca   2020   r.   Punkt   Selektywnego   Zbierania
Odpadów Komunalnych w następujące pojemniki do gromadzenia odpadów:

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania produk-
tów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szcze-
gólności igły i strzykawki – pojemnik 0,24 m3 .”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:
„2.  Wykonawca  wyposaży  najpóźniej  w  terminie  do  7  lipca  2020  r.  Punkt  Selektywnego  Zbierania
Odpadów Komunalnych w następujące pojemniki do gromadzenia odpadów:

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania pro  -  
duktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w
szczególności igły i strzykawki – pojemnik 0,24 m  3    . Zamawiający gwarantuje, że w/w odpady  
będą umieszczane w podstawionym przez  Wykonawcę  pojemniku  wyłącznie  w szczelnie  za-
mkniętych, jednorazowych pojemnikach, uniemożliwiając w ten sposób ewentualne zetknięcie

6



się z w/w odpadem osób opróżniających pojemnik i zajmujących się dalszym zagospodarowa-
niem tych odpadów.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Zał.  nr 1 do SIWZ Rozdział  IV.  Obowiązek zapewnienia
pojemników i worków ust. 2 
Treść:
„2.  Wykonawca  wyposaży  najpóźniej  w  terminie  do  7  lipca  2020  r.  Punkt  Selektywnego  Zbierania
Odpadów Komunalnych w następujące pojemniki do gromadzenia odpadów:

 odpady  niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych,  powstałe  w  wyniku  przyjmowania
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,
w szczególności igły i strzykawki – pojemnik 0,24 m3”.

Zastępuje się treścią: 
„2.  Wykonawca wyposaży najpóźniej  w terminie do 7 lipca 2020 r.  Punkt  Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych w następujące pojemniki do gromadzenia odpadów:

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania pro-
duktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w
szczególności  igły i  strzykawki – pojemnik 0,24 m3.  Zamawiający gwarantuje,  że ww. odpady
będą umieszczane w podstawionym przez  Wykonawcę  pojemniku  wyłącznie  w szczelnie  za-
mkniętych, jednorazowych pojemnikach, uniemożliwiając w ten sposób ewentualne zetknięcie
się z ww. odpadem osób opróżniających pojemnik i zajmujących się dalszym zagospodarowa-
niem tych odpadów.”

Pozostałe zapisy w Zał. Nr 1 do SIWZ w Rozdziale IV ust. 2 pozostają bez zmian.

Pytanie 8.
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ § 13:
„Wykonawca wnioskuje o dodanie do wzoru umowy paragrafu o następującej treści: 

„§  Siła Wyższa
1. Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zda-

rzenia siły wyższej. Zdarzeniami siły wyższej są zdarzenia zewnętrzne, nagłe, nieuchronne, o charakte-
rze nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, których nie można było przewidzieć i którym nie można
było zapobiec, a które mają wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają
wykonanie Umowy w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Stro-
ny nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wska-
zane w ust. 2.

2. Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane i   niewypowiedziane,
blokady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powodzie, wybuchy oraz
inne zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa  w ust. 1.

3. Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące: 
3.1.Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą

jej działaniu. Zawiadomienia – dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurier-
skiej, telefonicznej lub faksu – winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14
dni od powstania „siły wyższej”;

3.2.W przypadku zgłoszenia telefonicznego należy niezwłocznie  potwierdzić   je w formie pisemnej.
Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej siły
wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 dni od daty pi-
semnego potwierdzenia zawiadomienia o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty upraw-
nień wynikających z niniejszego paragrafu.

4. Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu siły wyższej jej działa-
nie nie ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań dla uniknięcia dalszego opóźnienia w re-
alizacji Umowy.

7



5. Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni, Strony mają prawo rozwiązać
Umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania Umowy, o
którym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie zapisy  ust. 6 .

6. W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświad-
czenia  o  rozwiązaniu,  protokół  potwierdzający  zakres  wykonanego,  a niezapłaconego Przedmiotu
Umowy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego rozliczenia Umowy,
przy czym Wykonawcy należy się wynagrodzenie wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, która zgod-
nie ze sporządzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń.

7. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działa  -  
nia rządów wpływają na zdolność Wykonawcy      do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W     przy  -  
padku  wystąpienia  Wpływu  COVID-19  na  zdolność  Wykonawcy  do  terminowego       świadczenia  
usług lub wykonania ich za cenę ofertową, Wykonawca       będzie uprawniony do, w zależności od  
okoliczności, odpowiednich zmian      w terminach odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz  
w sposobie selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz ceny, z zastrzeżeniem obowiązku
Wykonawcy do współdziałania w dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wypływu na
terminy wykonania usług i/lub koszty.”

Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy paragrafu "13a Siła Wyższa"
o następującej treści: 

 „§ 13a Siła Wyższa 
1. Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zdarze-
nia siły  wyższej.  Zdarzeniami siły  wyższej są zdarzenia zewnętrzne,  nagłe,  nieuchronne,  o charakterze
nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, których nie można było przewidzieć i którym nie można było za-
pobiec, a które mają wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają wykonanie
Umowy w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Strony nie mogły
przewidzieć ani im zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wskazane w ust. 2.
2. Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane i niewypowiedziane, blo-
kady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powodzie, wybuchy oraz inne
zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa  w ust. 1.
3. Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące: 

1) Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą jej
działaniu. Zawiadomienia – dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurierskiej, te-
lefonicznej lub faksu – winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od po-
wstania „siły wyższej”;

2)   W  przypadku   zgłoszenia   telefonicznego   należy  niezwłocznie   potwierdzić   je   w formie   pisemnej.
Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej siły wyż-
szej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 dni od daty pisemnego
potwierdzenia zawiadomienia o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty uprawnień wynikają-
cych z niniejszego paragrafu.

4. Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu siły wyższej jej działanie
nie ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań dla uniknięcia dalszego opóźnienia w realizacji
Umowy.
5. Jeżeli  okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni,  Strony mają prawo rozwiązać
Umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania Umowy, o któ-
rym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie zapisy ust. 6 .
6. W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświad-
czenia o rozwiązaniu, protokół potwierdzający zakres wykonanego, a niezapłaconego Przedmiotu Umo-
wy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego rozliczenia Umowy, przy czym
Wykonawcy należy się wynagrodzenie wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, która zgodnie ze sporzą-
dzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń.
7. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania
rządów wpływają na zdolność Wykonawcy      do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W     przypadku  
wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do terminowego      świadczenia usług lub wyko  -  

8



nania ich za cenę ofertową, Wykonawca      będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpo  -  
wiednich zmian      w terminach odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektyw  -  
nego odbioru odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w
dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wypływu na terminy wykonania usług i/lub kosz-
ty.”

Pytanie 9.
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ § 9 ust. 5:
„5. Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy za miesiąc grudzień 2021 r., zostanie
wypłacone w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 8
ust. 5.”
Wykonawca zauważa, że Zamawiający wymaga od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego
wykonania umowy, które zgodnie z §11 ust. 3 nie może wygasać wcześniej niż w terminie 30 dni od
dnia  przekazania  przez  Wykonawcę  sprawozdania,  o  którym  mowa  w     §8  ust.  5  umowy.  A  zatem  
Zamawiający posiada zabezpieczenie dla realizacji zadania w     postaci złożenia sprawozdania. Mając na  
uwadze  powyższe,  w  ocenie  Wykonawcy  brak  jest  uzasadnienia  do  wstrzymywania  przez
Zamawiającego  płatności  za  ostatni  miesiąc  realizacji  usługi.  Wykonawca  zwraca  się  z  wnioskiem
o     usunięcie powyższego zapisu.  
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 9 ust. 5 w Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy. 

Pytanie10.
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ § 13 ust. 2:
„2. Zmiana postanowień umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia,
o którym mowa w § 9 umowy dopuszczalna jest w przypadku: 
a) odstąpienia na wniosek Zamawiającego od realizacji części umowy, w razie wystąpienia obiektywnych
okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć na etapie przygotowania postępowania przetar-
gowego, a które powodują, że wykonanie przedmiotu zamówienia bez ograniczenia zakresu zamówienia,
powodowałoby dla Zamawiającego niekorzystne skutki z uwagi na zamierzony cel realizacji przedmiotu
zamówienia i związane z tym racjonalne wydatkowanie środków publicznych, 
b) wprowadzenie zmian w stosunku do SIWZ - zał. nr 1, w zakresie wykonania prac nie wykraczających
poza zakres przedmiotu zamówienia, w sytuacji konieczności zwiększenia usprawnienia procesu realizacji
zamówienia, 
c) innej zmiany prawa powszechnie obowiązującego, w tym prawa miejscowego oraz regulacji wewnętrz -
nych i umów wiążących zamawiającego wpływających na zasady odbierania i zagospodarowania odpa-
dów.”
Wykonawca wnioskuje o dodanie pkt. d) o następującej treści:
„d) zmiany cen zagospodarowania odpadów, spowodowane m. in. wzrostem wysokości stawek opłat
za korzystanie ze środowiska".
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu § 13 ust. 2 w Załączniku
nr 4 do SIWZ Wzór umowy.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje oprócz ww. następujących
zmian w treści SIWZ:

Zmianie  ulega SIWZ -  Rozdział  XIV  Opis  sposobu  obliczenia  ceny  oferty ust.  1-5,  który  otrzymuje
brzmienie:

1. Cenę zamówienia należy przedstawić wypełniając formularz ofertowy, który stanowi integracją część
SIWZ (zał. nr 2). 

9



2. Cenę oferty należy określić odrębnie dla:
1) przedmiotu zamówienia określonego w Rozdziale III w pkt 1 Zadanie nr 1;
2) przedmiotu zamówienia określonego jako odrębne zadanie opisane w Rozdziale III
pkt. 2 Zadanie nr 2.

3. Podstawą ustalenia wynagrodzenia przedmiotu zamówienia określonego w Rozdziale III  w
pkt 1 Zadanie nr 1 i pkt 2 Zadanie nr 2 tj. za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komu -
nalnych będzie iloczyn ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów oraz stawka za 1
Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych – zgodnie z art. 6f ust. 3 i 4
znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (Dz.  U. z 2019 r. z
późn. zm.). Obliczona w ten sposób cena oferty stanowić będzie wynagrodzenie Wykonaw-
cy. 

4. Wynagrodzenie wykonawcy będzie płatne na podstawie ceny jednostkowej za 1 Mg odpa-
dów faktycznie odebranych i zagospodarowanych.

5. Cena jednostkowa za 1 Mg obejmuje wszystkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu
zamówienia oraz warunkami stawianymi przez Zamawiającego, jest to cena kompletna, jed-
noznaczna i ostateczna.

6. Dla porównania i oceny ofert zamawiający przyjmuje cenę brutto obejmującą VAT. 
7. Cena oferty uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być podana w PLN cyfrowo i słownie,

z wyodrębnieniem  należnego  podatku  VAT.  W  przypadku  rozbieżności  w podaniu  ceny
liczbowo i słownie, jako prawidłową Zamawiający uzna cenę podaną słownie.

8. Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowym, na wykonawcy
spoczywa obowiązek poprawnego naliczenia podatku VAT, który należy uwzględnić w cenie
oferty brutto. 

9. Rozliczenia między Zamawiającym, a Wykonawcą będą dokonywane w PLN. 
10.Cena może być tylko jedna, nie dopuszcza się wariantowości cen. 
11.Zamawiający nie dopuszcza rozliczeń w walutach obcych.
12.Cenę oferty należy określić z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
13.Zamawiający w celu oceny oferty,  której  wybór prowadziłby do obowiązku podatkowego

zamawiającego (w przypadku wykonawcy zagranicznego z krajów Unii Europejskiej), zgodnie
z przepisami  o  podatku  od  towarów  i  usług  w  zakresie  dotyczącym  wewnątrz
wspólnotowego nabycia towarów,  doliczy  do przedstawionej  w ofercie ceny podatek od
towarów i usług, który zamawiający miałby obowiązek wpłacić zgodnie z obowiązującymi
przepisami.”

Zmianie  ulega Załącznik  nr  1  do  SIWZ  Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia  Rozdział  II.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
„1. Zakres  obejmuje  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  z  nieruchomości  zamieszkałych
i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane jedynie
przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:

1. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01;
2. opakowania z papieru i tektury o kodzie 15 01 01;
3. zmieszane odpady opakowaniowe o kodzie 15 01 06 (metale,  tworzywa sztuczne, opakowania

wielomateriałowe);
4. opakowania ze szkła o kodzie 15 01 07;
5. odpady ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 01”.

Zmianie  ulega Załącznik  nr  1  do  SIWZ  Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia -  Rozdział  II.
Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia ust.  2   tabela  "Wyszczególnienie  rodzajów  odpadów
przewidywanych do zbierania" - w poz. 2 ww. tabeli zmieniony zostaje kod odpadu dla: "Opakowania
z tworzyw sztucznych":

2 Opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 06

10



Zmianie  ulega Załącznik  nr  1  do  SIWZ  Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia  Rozdział  V.
Dodatkowe odpłatne usługi świadczone przez Gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czastary i zagospodarowanie tych odpadów, który otrzymuje
brzmienie:

„1.  Przedmiotem  zamówienia  są  dodatkowe  odpłatne  usługi  świadczone  przez  Gminę  w  zakresie
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  z  terenu  Gminy  Czastary
i zagospodarowania tych odpadów.

2.  Zapotrzebowanie  na  dodatkową  odpłatną  usługę  w  zakresie  odbioru  odpadów  budowlanych  i
zmieszanych będzie zgłaszane przez Zamawiającego w formie pisemnej zgodnie z wnioskiem złożonym
przez właściciela nieruchomości.”
Zmianie  ulega Załącznik  nr  1  do  SIWZ  Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia  Rozdział  VII.
Obowiązki Wykonawcy ust 16, ulega wykreśleniu.
W związku z usunięciem ww. treści ulegnie zmianie numeracja w Rozdziale VII: ust. 17 staje się ust. 16.

Zmianie ulega Załącznik nr 4 do SIWZ Wzór umowy - § 5 Obowiązki wykonawcy poprzez wykreślenie
ust. 11.

Zmianie  ulega Załącznik  nr  4  do  SIWZ  Wzór  umowy -  §  7  Wymagane  poziomy  recyklingu,
przygotowania  do  ponownego  użycia  i  odzysku  oraz  poziomu  ograniczenia  masy  odpadów
komunalnych  ulegających  biodegradacji  przekazywanych  do  składowania  ust.  8,  który  otrzymuje
brzmienie:

„8. Ustalenie, czy Wykonawca osiągnął wymagane poziomy o którym mowa w ust. 2, 4, 6 nastąpi
na podstawie sprawozdania, o którym mowa w § 8 ust. 1 umowy.”

Zmianie ulega Załącznik nr 4 do SIWZ  Wzór umowy -  § 8  Raporty i sprawozdania,  który otrzymuje
brzmienie:

„1.  Wykonawca  sporządza  sprawozdanie,  o  którym  mowa  w  art.  9n  ustawy  o
utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach.  Sprawozdanie  sporządzone  w  sposób
wymagany przez przepisy prawa Wykonawca przekazuje Zamawiającemu,  w terminie
do dnia 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy, zawierające w szczególności:

b) ilości poszczególnych rodzajów odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych
oraz sposobie zagospodarowania tych odpadów, wraz ze wskazaniem nazwy i adresu instalacji,
do których zostały przekazane;

c) pozostałości  z  sortowania  odpadów  komunalnych  i  pozostałości  z  procesu  mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, powstałych z odebranych od
właścicieli  nieruchomości  odpadów  komunalnych,  przekazanych  do  składania  albo  do
termicznego przekształcania;

d) odpadów komunalnych przekazanych do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu;
e) inne  niż  niebezpieczne  odpadów  budowlanych  i  rozbiórkowych  będących  odpadami

komunalnymi,  przekazanych  do  przygotowania  do  ponownego  użycia,  recyklingu  i innych
procesów odzysku

2.  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  przekazania  Zamawiającemu  raportu  o  ilości  i
rodzajach  pojemników  znajdujących  się  na  poszczególnych  nieruchomościach,  w
terminie określonym w § 3 ust. 2 pkt 1.”

Zmianie ulega Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy - § 9 Wynagrodzenie, który otrzymuje brzmienie:
"1. Strony ustalają, że wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu wykonania Przedmiotu umowy okre -
ślonego w SIWZ – zał. nr 1, określone w rozdziale III pkt 1 tj. za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpa-
dów komunalnych wynosi  ………………......…. zł/Mg brutto (słownie:……………...............……………….…….), w
tym należny podatek VAT ... %. Całkowita, szacunkowa wartość brutto wynagrodzenia należnego Wyko-
nawcy stanowi iloczyn ceny jednostkowej i  szacunkowej ilości  odpadów tj.  1350 Mg  (tj.  w 2020 r.  –

11



450,00 Mg, w 2021 r. – 900 Mg), które wynosi …………….. zł i stanowi jednocześnie maksymalną wartość
umowy brutto. 
2. Strony ustalają, że wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu wykonania Przedmiotu umo-
wy określonego w SIWZ – zał. nr 1, określone w rozdziale III pkt 2 tj. za odbiór i  zagospodarowa-
nie  1 Mg  odpadów  komunalnych(  wynosi  ………………......….  zł/Mg brutto  (słownie:
……………...............……………….…….), w tym należny podatek VAT ... %.
3. Ustala się kwartalny okres rozliczeniowy wykonania usług określonych w ust. 1 i 2.
4. Wynagrodzenie kwartalne Wykonawcy z tytułu realizacji usług objętych umową stanowi ilo-
czyn ceny jednostkowej za 1 Mg oraz faktycznie odebranych i zagospodarowanych ilości odpa-
dów.
5. W przypadku zmniejszenia ilości ton odpadów w stosunku do szacowanej ilości w SIWZ Wyko-
nawcy nie przysługuje żadne roszczenie wobec Zamawiającego, w tym żądanie realizacji umowy
do wysokości 100% szacunkowej ceny określonej w ust. 1.
6. Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1 i 2 płatne będzie po zakończeniu dane-
go kwartału świadczenia usługi, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT  z zastrzeże-
niem ust. 7 poniżej.
7. Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji  umowy za miesiąc grudzień 2021 r.,
zostanie wypłacone w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o
którym mowa w § 8 ust. 1.
8.  Wynagrodzenie  należne  Wykonawcy  płatne  będzie  przelewem  na  rachunek  bankowy
Wykonawcy wskazany w fakturze VAT, w ciągu  .......  dni od otrzymania przez Zamawiającego
faktur VAT wystawionych zgodnie z ust. 1 i 2 powyżej.
9.  Za  dzień  dokonania  płatności  przyjmuje  się  dzień  obciążenia  rachunku  bankowego
Zamawiającego.
10.  W  przypadku  wystawienia  przez  Wykonawcę  faktury  VAT  niezgodnie  z  umową  lub
obowiązującymi przepisami prawa, Zamawiający ma prawo do wstrzymania płatności do czasu
wyjaśnienia przez Wykonawcę przyczyn oraz usunięcia tej niezgodności, a także w razie potrzeby
otrzymania faktury lub noty korygującej VAT, bez obowiązku płacenia odsetek za ten okres.
11.  W  przypadku  zwłoki  w  płatności  jakiejkolwiek  kwoty  należnej,  Wykonawca  ma  prawo
dochodzić  odsetek  w  wysokości  obowiązujących  odsetek  ustawowych  za  opóźnienie
w transakcjach handlowych.
12.  Strony zgodnie oświadczają, że wyrażają zgodę na potrącenie należności  przysługujących
Wykonawcy tyt. wynagrodzenia z należności przysługującymi Zamawiającemu w szczególności z
tyt. kar umownych.
13. Fakturę VAT należy wystawić na adres: 

Gmina Czastary, 
ul. Wolności 29, 
98 – 410 Czastary, 
NIP 9970133634.

14. Wynagrodzenie nie ulegnie zmianie w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości nieruchomości
zamieszkałych objętych umową, z których będą odbierane odpady komunalne.”

Zmianie ulega Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy - § 10 Kary umowne ust. 2 lit. g), który otrzymuje brzmie-
nie:
„g) w wysokości 100,00 zł, za każdy przypadek niedostarczenia pojemników do konkretnej nieruchomości
z winy Wykonawcy”.

Zmianie ulega Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy - § 10 Kary umowne ust. 4, który otrzymuje brzmienie:
„4. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty kary umownej z tytułu odstąpienia przez Wykonawcę
od umowy z przyczyn obciążających wyłącznie Zamawiającego w wysokości  30 % wynagrodzenia

12



brutto, o którym mowa w §9 ust. 1, która przypadłaby do zapłaty do końca okresu obowiązywania
umowy, gdyby od umowy nie odstąpiono”
Zmianie ulega Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy - § 11 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy
ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formie innej niż w pieniądzu nie
może wygasać wcześniej niż w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozda-
nia o którym mowa w § 8 ust. 1.”

Zmianie ulega Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy - § 11 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ust.
7, który otrzymuje brzmienie:
„7. Zabezpieczenie zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wyko-
nawcę sprawozdania, o którym mowa w § 8 ust. 1  umowy za  rok 2021”.

Zmianie ulega Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy - § 15 Wymagania dotyczące zatrudnienia przez wyko-
nawcę lub podwykonawcę osób na podstawie umowy o pracę poprzez usunięcie ust. 11.

Zmianie ulega Zał. nr 2 do SIWZ Formularz ofertowy – zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do ni-
niejszego pisma.

Zmianie ulega SIWZ - Rozdział XIII  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 2, 4 i 7,  który
otrzymuje brzmienie:
„2. Ofertę należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25.05.2020 r. do godziny 10:00. 
4. Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy w Czastarach, ul. Wolności 29, 98-410 Czastary,

pokój nr 23, dnia 25.05.2020 r. o godz. 10:30”.

7. W zaistniałej sytuacji zagrożenia epidemicznego otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 maja 2020 r. o godz.
10.30 w siedzibie Zamawiającego, jednakże ze względu na brak możliwości fizycznej obecności zaintere-
sowanych osób przy otwarciu ofert, Zamawiający zapewni transmisję na żywo ww. czynności na kanale
youtube Gminy Czastary. Wygenerowany adres (link) do transmisji zostanie udostępniony z wyprze-
dzeniem - najpóźniej godzinę przed otwarciem ofert na stronie: www.czastary.biuletyn.net w zakładce:
Zamówienia Publiczne/2020/Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Cza-
stary".

Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Załączniki:
Zaktualizowany SIWZ
Zaktualizowany Zał. nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Zaktualizowany Zał. nr 2 do SIWZ Formularz ofertowy
Zaktualizowany Zał. nr 4 do SIWZ Wzór umowy

13


		2020-05-05T14:26:20+0200




